
DUBEN 2011Měsíčník města Jevíčka

se zprávami z Biskupic, Chornic a Jaroměřic

Vybíráme z obsahu str.

Zprávy z radnice .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 2–4
Zprávy ze škol  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5–6
Přehled akcí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Historické čtení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 
Zprávy z Biskupic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .14–15
Zprávy z Chornic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16–17
Zprávy z Jaroměřic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18–19

www.jevicko.cz

Fotoaktuality

Pochod Jarní přírodou

Narozeniny pana Ambroze

Výstava pana Zdeňka Šustra

Informace ke kácení na sídlišti K. Čapka 
a Palackého náměstí

V průběhu měsíců února a března bylo na 
základě pravomocného rozhodnutí provedeno 
kácení dřevin v lokalitách sídliště K. Čapka 
a Palackého náměstí. Dovolte mi předložit 
k tomuto tématu několik vysvětlujících infor-
mací.
Na sídlišti provádělo měs-
to kácení nejen na pozem-
cích ve svém vlastnictví, ale 
po dohodě následně také na 
pozemku společnosti Pleme-
náři Brno, a. s. (pozemek 
u bytových domů č. p. 606-
607, 608-609). Kvalita stro-
mů a keřů byla posouzena 
a inventarizována Ing. Janou 
Janíkovou – Zahradní a kra-
jinářská tvorba Brno. Na 
úpravy zeleně v této lokalitě 
byla zpracována projektová dokumentace ře-
šící kácení, zdravotní ořez stávajících stromů 
a keřů s následnou výsadbou. 1. etapa kácení 
byla provedena svépomocí převážně na mís-
tech budoucích výsadeb. Město je připraveno 
v případě vyhlášení výzvy podat dotační žá-
dost z Operačního programu životního pro-
střední v rámci prioritní osy 6 – Zlepšování 
stavu přírody a krajiny. Harmonogram výzev 
se v současné době aktualizuje. Plánované 
termíny vyhlašování jednotlivých výzev k po-
dávání žádostí o dotaci z OPŽP budou minis-
terstvem zveřejněny na začátku dubna. 
Dřeviny na východní části náměstí byly ká-
ceny v předposledním březnovém víkendu. 
Kácení skupiny devíti mnohokmenných jilmů 
bylo provedenou odbornou firmou za vydatné 

asistence pracovníků technické údržby města. 
Termín byl zvolen z důvodu dodržení obdo-
bí vegetačního klidu. Skupina jehličnanů za-
tím zůstala ponechána, výhledově však zcela 
ustoupí nové výsadbě. Pro svou hodnotu zů-

stanou zachovány pouze lípy 
před sochou TGM, odstraně-
ním zbývajících dřevin budou 
také lépe prospívat. Příprava 
plochy proběhne v průběhu 
let 2011-2012. Také v této 
části města byly dřeviny po-
souzeny a inventarizovány 
odborníkem. V rámci pro-
jektové dokumentace „Rege-
nerace Palackého náměstí“ 
byly vegetační úpravy navr-
ženy společností FLORART 
- Ing. Pavel Šimek, Uherský 

Brod.  Stávající skupina stromů s chaotický-
mi výsadbami keřů bude vyměněna za obytný, 
vysoce mobiliářem vybavený rastr stromů, vy-
sázených v mřížích. Stromy budou tvořit při-
stíněný prostor s možností odpočinutí. V ná-
vrhu výsadby v této části náměstí je 15 ks 
dřevin trnovník akát s tím, že tato varianta 
nemusí být definitivní a její vhodnost bude 
ještě posouzena. Jsem přesvědčen, že uvedená 

změna výrazně přispěje k budou-
címu hojnému využívání tohoto 
prostoru.
Závěrem bych rád poděkoval pra-
covníkům technické údržby měs-
ta za odvedenou práci a občanům 
města za pochopení.

Mgr. Miroslav Šafář



2 Jevíčský zpravodajDuben 2011 ZPRÁVY Z RADNICE

www.jevicko.cz

Společenská rubrika 
březen 2011

Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci 
březnu oslavili životní jubileum:

Vlastimil Hebelka
Věra Krejčí
Eva Skácelová
Adolf Hiesl 
Marie Sauerová
Drahomíra Kobelková
Jaruše Kynclová
Dobroslava Nováková
Jaroslav Ambroz
Julie Mackerlová

Sbor pro občanské záležitosti blahopřeje 
rodičům narozených dětí:

Vanesa Žouželková
Matěj Klinecký

Z našich řad odešli:
Ludmila Honzáková
Lubomír Lang
Milan Schuppler
Vladimír Kalas

MUDr. Ivana Křížová
oznamuje, že ve dnech  

6. – 8. 4. 2011  
neordinuje. 

Nutné případy ošetří MUDr. Trčková ve 
svých ordinačních hodinách. 

Kontrola a čištění komínů – nové povinnosti 
majitelů nemovitostí (platná od 1. ledna 2011)

Od 1. ledna 2011 platí nová vyhláška, která 
určuje, že se komíny musejí nejen vymetat, ale 
i důkladně kontrolovat.
Návštěva kominíka je POVINNÁ a musí při-
jít MINIMÁLNĚ jednou za rok. Po prohlídce 
komínu obdrží zákazník zprávu o stavu spa-
linové cesty, která platí jeden rok. Ve zprávě 
jsou vypsány závady a termíny jejich odstra-
nění.
Kromě kontroly je podle vyhlášky povinné 
i jednoroční vyčištění komína.
Při šetření vzniku požáru se vždy zjišťuje, zda 
majitel dodržel všechny předpisy. Pokud maji-
tel domu nenechá komín prohlédnout, vysta-
vuje se riziku, že pojišťovna v případě požáru 
nehradí škodu v plné výši nebo ji neuhradí 

vůbec. Majitel může navíc zaplatit pokutu ve 
výši 25.000,-- Kč.
Jak často čistit komín
Rodinné domy a bytové domy do výkonu kot-
le 50 kW
Plyn ……………...……....…… 1 x ročně
Pevná paliva …………......… 2 x ročně
Lehký topný olej …….....… 3 x ročně
Chaty a chalupy
U všech druhů paliva .…… 1 x ročně

Ordinace – praktický 
lékař pro dospělé

MUDr. Miloslav Pávek
MUDr. Zuzana Šedrlová

sestra: Kateřina Blchová, DiS.

Ordinační doba:
Pondělí 07–12 Kobližná 126 MUDr. Pávek

Úterý 14–19 Kobližná 126 MUDr. Šedrlová

Středa 07–12 Czech Blades s.r.o. MUDr. Pávek

Čtvrtek 07–12 Kobližná 126 MUDr. Pávek

Pátek 07–12 Czech Blades s.r.o. MUDr. Pávek

Kontakt:
Telefon Kobližná 126: 461 326 271
Telefon Czech Blades s. r. o.: 461 801 117

Oznámení o omezení 
provozu MÚ Jevíčko

Dne 11. 4. 2011 (pondělí) bude přerušena do-
dávka elektřiny na Palackého náměstí, kte-
rá zasáhne i budovu MěÚ Jevíčko v době od 
08:00–16:30 hodin.
V této době bude uzavřena pokladna a nebu-
dou funkční pracoviště Czech POINT.

Bc. Pavel Sedlák
tajemník MěÚ Jevíčko

Změny ve veřejné dopravě na východním 
Svitavsku plánované od prosince 2011

Společnost OREDO (organizátor regionální 
dopravy), která byla pověřena Pardubickým 
krajem k vytvoření modelu veřejné dopravy, 
přichází s novým konceptem řešení doprav-
ní obslužnosti. Ten posiluje pozici železniční 
dopravy na tratích, které se ukázaly jako per-
spektivní, a v ostatních případech tuto nahra-
zuje levnější dopravou autobusovou, s přestup-
ní provázaností na vlakovou páteř. Výsledkem 
bude ucelený model, který cestujícím nabíd-
ne rychlé a komfortní cestování nejen v rámci 
kraje, nýbrž i s respektováním existujících mi-
mokrajských vazeb. Dojde rovněž k celoplošné 
změně linkotvorby autobusových výkonů.
Součástí změny je i přijetí tzv. zónově-relačního 
tarifu, který cestujícím umožní cestovat libovol-
ně v kombinaci prostředků veřejné dopravy, va-
riantní trasou (kupř. Jevíčko – Moravská Třebo-
vá přes Chornice nebo Křenov), neplatit nutné 
zajížďky autobusů do obcí a další. Tarif rovněž 
nabídne i výhody pro pravidelně dojíždějící.

Pro východní část Svitavska se předpokládá ne-
objednání železniční osobní dopravy na trati 
262 v úseku Moravská Třebová – Chornice – 
Velké Opatovice a 271 Chornice – Dzbel. Funk-
ci obsluhy převezmou autobusy, zejména pak 
linka (Lanškroun-Třebařov-) Moravská Třebo-

vá-Městečko Trnávka-Chornice-Jaroměřice-Je-
víčko. Autobusy, které jsou návrhově plánovány 
na dvouhodinový interval se špičkovým hodi-
novým zahuštěním, nabídnou vhodnějším a ví-
cenásobným umístěním svých zastávek vyšší 
atraktivitu pro cestující. Budou jezdit v taktu 
(například v každou sudou hodinu a její 42. mi-
nutu), a to po celý týden včetně víkendů. Obec 
Mezihoří bude obsloužena linkami do Bohda-
lova a Vranové Lhoty, s přestupem v Městečku 
Trnávka na výše uvedenou páteřní linku.
Autobus bude v Moravské Třebové v prosto-
rech železniční stanice navazovat na vlaky směr 
Česká Třebová s dalšími možnostmi přestupu 
na Pardubice a Prahu.
Nově se počítá rovněž s linkou spojující Svitavy, 
Křenov a Jevíčko s Konicí.

Ing. Kamil Nenutil, technolog veřejné dopravy
 

OREDO, spol. s r. o.
Za Pasáží 1609, 530 02 Pardubice

Oznámení o přerušení 
dodávky elektřiny 

v Jevíčku
Palackého náměstí č. p. 1 a 2 (MěÚ Je-
víčko), 3, 4, 5, 6 (Česká pošta): 
11. 4. v době od 8:15 do 16:30. 

Eden, chaty: 21. 4. od 11:00 do 13:00.  

Dr. Klimeše, K. Appla, Zadní, Příční:  
22. 4. 2011 v době od 8:00 do 11:00.

Bližší informace na tel. 840 850 860.

Poděkování
Děkuji p. Riesnerovi za vrácení peněženky. 

Smutná Zdeňka



3Duben 2011Měsíčník města Jevíčka ZPRÁVY Z RADNICE

www.jevicko.cz

 Zprávy ze zasedání Rady města Jevíčka  
a Zastupitelstva města Jevíčka

Usnesení ze 5. zasedání  
Zastupitelstva města Jevíčka
konaného dne 16. března 2011

5/1  Zastupitelstvo   s c h v a l u j e :
a) návrhovou komisi ve složení:  Ing. Jaroslav Zezula, 
Dagmar Krhlová, Ing. Kamil Stopka,
b) program zasedání,
c) hospodářský výsledek příspěvkové organizace 
ZUŠ Jevíčko za rok 2010 se ziskem finanční částky 
17.893,77 Kč, kdy částka ve výši 10.000 Kč bude pře-
vedena do fondu odměn a částka ve výši 7.893,77 Kč 
bude převedena do rezervního fondu,
d) rozpočet Města Jevíčko na rok 2011,
e) pořízení změny č. 3 územního plánu sídelního 
útvaru Jevíčko,
f) zpracování změny č. 3 územního plánu sídelního 
útvaru Jevíčko projekční kanceláří Atelier Ing. arch. 
Pavel Mudruňka, Palackého 207, 533 04 Sezemice za 
cenu ve výši 72.000 Kč vč. DPH,
g) záměr směny pozemku p. č. 5359 (1.880 m²) – vod-
ní plocha v majetku Pozemkového fondu ČR za poze-
mek p. č. 4128 (4.512 m²) – orná půda v majetku Měs-
ta Jevíčko, oba v k. ú. Jevíčko-předměstí,
h) rozdělení částky 357.500 Kč v 1. etapě grantového 
systému Města Jevíčka v roce 2011, kdy částka 69.247 
Kč bude rozdělena z výtěžku VHP za rok 2010 a zby-
tek bude rozdělen z rozpočtu města,
i) cenovou nabídku a SOD mezi Městem Jevíčko a fir-
mou Karel Smékal, E. Ušela 312, 679 63 Velké Opato-
vice na akci „Přemístění a obnova rumpálové studny 
Mařín“ za částku 330.075 Kč vč. DPH,

j) cenovou nabídku a SOD mezi Městem Jevíčko a fir-
mou VPO Protivanov na akci „Výměna oken na budově 
č. p. 75 na ul. Růžová v Jevíčku“ za částku 170.131 Kč 
vč. DPH,
k) záměr koupě rodinného domu č. p. 468 na ul. Svi-
tavská, Jevíčko a pozemků p. č. st. 253 (1.037 m²) 
– zastavěná plocha a nádvoří, p. č. 170/1 (122 m²) 
– zahrada, p. č. 170/2 (58 m²) – zahrada a p. č. 171 
(893 m²) – zahrada, to vše v k. ú. Jevíčko-předměstí 
vč. věcného břemene užívání ve prospěch paní Ludmi-
ly Jenišové za částku 1.200.000 Kč,
l) záměr prodeje domu č. p. 263 na ul. Okružní II. v Je-
víčku a pozemků p. č. st. 191 (161 m²) – zastavěná plo-
cha a nádvoří, p. č. 115 (278 m²) – zahrada a p. č. 122/2 
(263 m²) – zahrada, vše v k. ú. Jevíčko-předměstí,
m) hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ 
Jevíčko za rok 2010, který skončil celkovou ztrátou 
81.180,08 Kč, která bude uhrazena zřizovatelem,
n) uzavření smlouvy mezi Městem Jevíčko a MAS Mo-
ravskotřebovsko a Jevíčsko o. p. s., se sídlem Městečko 
Trnávka č. p. 2 o půjčce finanční částky 15.000 Kč, 
5/2  Zastupitelstvo   u r č u j e : 
a) zapisovatelkou zasedání Petru Minaříkovou a ověřo-
vatele zápisu Stanislava Dokoupila a Martu Pocsaiovou,
5/3  Zastupitelstvo   r u š í :
a) usnesení ZM 3/1 písm. g) ze dne 19. 1. 2011 – ZM 
schvaluje prodej nově zaměřených pozemků p. č. 222/5 
(575 m²) – zahrada a p. č. 3073/3 (635 m²) – zahrada 
v k. ú. Jevíčko-předměstí Martinu Bendovi, Smolná 12, 
569 43 Jevíčko za cenu 450 Kč/m², celkem 544.500 
Kč + úhradu správního poplatku katastrálnímu úřa-
du v hodnotě 500 Kč a kupní smlouvu mezi Městem 

Jevíčko a Martinem Bendou, na prodej pozemků p. č. 
222/5 a p. č. 3073/3 v k. ú. Jevíčko-předměstí,
5/4  Zastupitelstvo   p o v ě ř u j e :
a) starostu města, Ing. Romana Müllera, při projed-
návání návrhu změny č. 3 územního plánu sídelního 
útvaru Jevíčko,
b) starostu města, Ing. Romana Müllera, projednáním 
podmínek koupě domu č. p. 468 na ul. Svitavská, Je-
víčko a pozemků p. č. st. 253 (1.037 m²) – zastavěná 
plocha a nádvoří, p. č. 170/1 (122 m²) – zahrada, p. č. 
170/2 (58 m²) – zahrada a p. č. 171 (893 m²) – zahrada, 
to vše v k. ú. Jevíčko-předměstí,
5/5  Zastupitelstvo   b e r e   n a v ě d o m í :
a) zprávu Policie ČR Moravská Třebová o bezpečnost-
ní situaci za rok 2010 na Jevíčsku, 
b) odstoupení od záměru koupě pozemků p. č. 222/5 
(575m²) – zahrada a p. č. 3073/3 (635m²) – zahrada 
v k. ú. Jevíčko-předměstí za účelem výstavby myčky 
osobních vozidel,
s) prezentaci podnikatelského záměru v k. ú. Jevíčko-
předměstí, zástupci společnosti REHAU, s. r. o. 

Ing. Roman Müller                   Mgr. Miroslav Šafář
starosta                                   místostarosta               

Usnesení z 8. schůze Rady města Jevíčka
konané dne 14. února 2011
1/8 Rada schvaluje záměr pronájmu částí pozemků 
p. č. 52/1 a p. č. 53 – oba zahrada v k. ú. Jevíčko-
předměstí, 
2/8 Rada schvaluje ukončení nájemní smlouvy mezi 
Městem Jevíčko a vlastníkem pozemku p. č. 2555 – 
zahrada v k. ú. Jevíčko-předměstí dle zápisu,
3/8 Rada pověřuje IT a starostu města Jevíčka jed-
náním s Ing. Pavlem Tichým týkající se zpracovává-
ním projektové dokumentace připojení inženýrských 
sítí (kanalizace, plyn) pro provozovnu REGAM, s. r. 
o., Jevíčko na pozemcích p. č. 3072/1 – ostatní plo-
cha a p. č. 3073/4 – zahrada v k. ú. Jevíčko-předměs-
tí,
4/8 Rada schvaluje poskytnutí propagačních před-
mětů Města Jevíčka pro TJ Jevíčko na akci 25. roční-
ku halového turnaje v kopané v hodnotě 1.000 Kč,
5/8 Rada schvaluje pronájem sálu kina Astra k pre-
miérovému promítnutí krátkometrážního filmu stu-
dentskou filmařskou skupinou Mechanik Arts dne 
4. 3. 2011 po 13:00 hodině za úhradu spotřebované 
energie,                                                                                
6/8 Rada schvaluje opravu kanalizační přípojky 
před domem č. p. 64 na ul. Soudní žadatelce dle zá-
pisu,
7/8 Rada pověřuje IT zajištěním cenových nabídek 
na kácení stromů na Palackého náměstí na které 
je vydáno rozhodnutí,
8/8 Rada schvaluje plán zimní údržby místních ko-
munikací Města Jevíčka,
9/8 Rada schvaluje nařízení města Jevíčka č. 1/2011 
o stanovení rozsahu způsobu a lhůtách odstraňování 

závad ve schůdnosti chodníků a místních komunika-
cí a průjezdních úseků silnic,
10/8 Rada schvaluje rozšíření veřejného osvětlení 
k domům č. p. 7 a 9 v Zadním Arnoštově ve výši 
14.240 Kč bez DPH firmou ELPO Jevíčko,
11/8 Rada schvaluje zakoupení 1 ks interiérových 
dveří pro potřeby sekretariátu starosty za částku 
4.530 Kč bez DPH,
12/8 Rada schvaluje směrnici č. 1/2011 traumatolo-
gický plán – plán první pomoci,
13/8 Rada pověřuje vedoucího organizačního odbo-
ru jednáním s vlastníkem pozemku o ceně k odkou-
pení části pozemku zasahující na ul. K. Appla a ul. 
Zadní,
14/8 Rada schvaluje podání žádosti o rozhodnutí ke 
kácení dřevin dle zápisu v lokalitě sídliště K. Čapka,
15/8 Rada schvaluje výměnu bytu č. 4 (3+1) na ul. 
Růžová 91 za byt č. 12 (2+1) na ul. K. Čapka 783 
v Jevíčku žadatelce dle zápisu,
16/8 Rada schvaluje výměnu oken v bytě č. 4 na ul. 
Růžová 91 firmou Stavební truhlářství Černohous, 
Jamné nad Orlicí za částku 92.702,50 Kč vč. DPH,
17/8 Rada schvaluje opravu krovu na bytovém domě 
DPS Svitavská 838, Jevíčko firmou Jaroslav Kopec-
ký – Moviko, Nová 362, Velké Opatovice za částku 
11.110 Kč vč. DPH,
18/8 Rada pověřuje místostarostu města Jevíčka, 
provedením místního šetření za účelem prověření 
prořezu tuje zakrývající veřejné osvětlení na ul. U Ci-
helny..

Ing. Roman Müller                   Mgr. Miroslav Šafář
starosta                                   místostarosta               

Policejní zprávy
31. 1. 2011
Vůz byl zaparkován, ale sjel z kopce
Pravděpodobně nezajištěné vozidlo zapar-
kované na jedné z ulic v obci Jevíčko se 
v sobotu, dne 30. 1. 2011, krátce před po-
lednem rozjelo. Sjelo z mírného kopce až 
do oplocení domu, které poškodilo. Na-
štěstí v danou chvíli tudy neprocházel žád-
ný chodec. Škoda na havarovaném vozidle 
je odhadnuta na 90 tisíc korun, na oploce-
ní domu jsou škody odhadnuty na dalších 
5 tisíc korun. Okolnosti této havárie jsou 
i nadále předmětem vyšetřování doprav-
ních policistů.

11. 2. 2011
Pozor na ledovku! Komplikace v dopravě
Ledovka dne 11. 2. 2011 na Svitavsku a Je-
víčsku poměrně řidičům zkomplikovala ži-
vot. Na silnicích II. a III. tříd to hodně 
klouzalo. Nehody dotkly jak řidiče autobu-
su, tak řidičů kamionů i osobních moto-
rových vozidel. Když k nehodám vyjížděli 
policisté a hasiči, havarovali i oni. Z výjez-
du z Biskupic na Jevíčko částečně zablo-
koval dopravu havarovaný kamion. Havá-
rie se obešla rovněž bez zranění. Na trase 
Slatina – Letovice měl havarovat údajně 
polský kamion. K nehodě vyjížděli hasi-
či, bohužel i oni měli problémy s ledov-
kou a havarovali taktéž. Krátce po dvanác-
té hodině přišla další informace. Na silnici 
374 u obce Jevíčko havarovala další dvě 
vozidla. Nehoda se obešla bez zranění. Ři-
diči nežádali policii o asistenci.



4 Jevíčský zpravodajDuben 2011 

www.jevicko.cz

ZPRÁVY Z RADNICE

Usnesení ze 9. schůze Rady města Jevíčka 
konané dne 28. února 2011

1/9 Rada pověřuje vedoucí PBH zajištěním od-
borné firmy k posouzení navrhovaných řešení k od-
stranění vlhkosti a plísní v bytě K. H. Borovského 
464 v Jevíčku, 

2/9 Rada pověřuje vedoucí PBH zajištěním zna-
leckého posudku bytových jednotek K. H. Borov-
ského 464 v Jevíčku,

3/9 Rada schvaluje provedení připojení inženýr-
ských sítí (kanalizace, plyn) pro provozovnu RE-
GAM, s. r. o., Jevíčko na pozemcích p. č. 3072/1 
– ostatní plocha a p. č. 3073/4 – zahrada v k. ú. 
Jevíčko-předměstí dle předložené projektové doku-
mentace a podmínek ze strany města dle zápisu,

4/9 Rada schvaluje cenovou nabídku firmy Aleš 
Ertl – lesní a obchodní činnost, Vrchlického 828, 
Jevíčko k pokácení 36 ks dřevin na Palackého ná-
městí za částku 15.000 Kč vč. DPH a pověřuje ve-
doucího organizačního odboru nabídkou prodeje 
pokáceného dřeva a investičního technika organi-
začním zajištěním akce,

5/9 Rada schvaluje záměr pronájmu nebytového 
prostoru v suterénu budovy kina ASTRA na ul. 
Kostelní 41,   

6/9 Rada schvaluje zapůjčení výstavních panelů 
pro VHOS, a. s. Moravská Třebová na pořádání 
dvoudenního odborného vodárenského semináře,

7/9 Rada schvaluje uzavření smlouvy o nájmu ne-
bytových prostor č. 5001/jk11s mezi Pardubickým 
krajem, zastoupeným Gymnáziem Jevíčko (pronají-
matel) a Městem Jevíčko (nájemce) v budově 557 
na  ul. Nerudova za částku 800 Kč měsíčně a hra-
zení skutečného odběru elektrické energie na ob-
dobí od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011,

8/9 Rada schvaluje bezplatný pronájem Synagogy 
pro MK v Jevíčku, k promítnutí filmu Marka Nová-
ka – Kostelíček vypráví,

9/9 Rada schvaluje úhradu UPDATE – nové verze 
pro modul knihovního programu Clavius za částku 
17.799 Kč vč. DPH,

10/9 Rada schvaluje odměnu pracovnici MK v Je-
víčku ve výši dle přílohy zápisu,

11/9 Rada schvaluje finanční částku do 5.000 Kč 
k úhradě programu v rámci „Tibetských dnů“,

12/9 Rada schvaluje smlouvu mezi Městem Jevíč-
ko a Pardubickým krajem o podmínkách provedení 
stavby „Modernizace silnice II/366 Zadní Arnoštov 
– Jevíčko,

13/9 Rada schvaluje úhradu autorských práv na 
užití fotografií v záhlaví nových webových stránek 
města ve výši 1.600 Kč bez DPH firmě FOTOGRAF 
– Jaroslav Horák,

14/9 Rada schvaluje úhradu za provedení jazyko-
vých mutací v AJ a NJ ve výši 2.000 Kč bez DPH 
na nových webových stránkách města firmě TH 
Soft,

15/9 Rada pověřuje vedoucí OSV podáním žádosti 
o příspěvek na opatření kompenzační pomůcky,

16/9 Rada schvaluje zakoupení projektoru ACER 
P5390W za částku 15.826 Kč bez DPH pro potřeby 
Městské knihovny,

7/9 Rada schvaluje podání grantové žádosti v mi-
nimální výši 20.000 Kč na realizaci propagačních 
materiálů a činností v rámci vyhlášeného grantové-
ho řízení z Fondu ASEKOL v programu Osvěta se 
spoluúčastí města ve výši 15%,

18/9 Rada schvaluje přepojení kanalizace budovy 
kina na veřejnou kanalizaci firmou Josef Bidmon, 
K. Čapka 605, Jevíčko za částku 12.480 Kč vč. 
DPH,

19/9 Rada schvaluje opravu uliční vpusti na ul. 
Soudní firmou Josef Bidmon, K. Čapka 605, Jevíč-
ko za částku 12.347 Kč vč. DPH,

20/9 Rada schvaluje provedení zemních prací při 
opravě kanalizace budovy kina firmou KERAX, s. r. 
o., K. Čapka 601, Jevíčko za částku 23.256 Kč vč. 
DPH,

21/9 Rada schvaluje cenovou nabídku k vypraco-
vání projektové dokumentace na opravu kulturního 
domu v Zadním Arnoštově Ing. Vítem Komárkem 
ve výši 6.000 Kč,

22/9 Rada schvaluje smlouvu o uzavření budou-
cí smlouvy o připojení odběrného zařízení k dis-
tribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV č. 
4120657463 mezi Městem Jevíčko a ČEZ Distribu-
ce, a. s., Děčín pro připojení na el. síť pro rumpálo-
vou studnu na Maříně ve výši 5.000 Kč,

23/9 Rada schvaluje osazení 2 ks termoregulač-
ních hlavic a radiátoru v bytě číslo 1, K. Čapka 
782, Jevíčko za částku do 8.000 Kč bez DPH,

24/9 Rada schvaluje cenovou nabídku firmy Ka-
rel Smékal, zednictví-malířství, Velké Opatovice na 
akci „Snížení stropů byt č. 4 ul. Růžová 91“ za část-
ku 55.535 Kč vč. DPH,

25/9 Rada schvaluje provedené vodoinstalační 
a izolační práce firmou Josef Bidmon, K. Čapka 
605, Jevíčko za částku 44.003 Kč vč. DPH a prove-
dené zemní práce firmou KERAX, s. r. o., K. Čapka 
601, Jevíčko za částku 23.398,96 Kč vč. DPH na 
bytovém domě č. p. 57 na ul. Soudní v Jevíčku,

26/9 Rada pověřuje IT zajištěním cenových nabí-
dek k zakoupení židlí do Synagogy,

27/9 Rada pověřuje starostu zjištěním podmínek 
k využití služeb Městské policie obce Březová nad 
Svitavou v městě Jevíčko,

28/9 Rada pověřuje IT a místostarostu zajištěním 
odstranění zbytkového posypu z ulic ve městě Je-
víčko.

Ing. Roman Müller                   Mgr. Miroslav Šafář
starosta                                   místostarosta               

Usnesení ze 10. schůze Rady města Jevíčka 
konané dne 14. března 2011

1/10 Rada pověřuje IT zajištěním cenových nabídek 
k zakoupení 40 ks obyčejných kancelářských židlí 
do Synagogy, 

2/10 Rada pověřuje místostarostu a vedoucího or-
ganizačního odboru jednáním s vlastníkem pozem-
ku týkající se dohody o zřízení věcného břemene 
práva chůze a jízdy na pozemku p. č. 127 a odkou-
pení části pozemku p. č. 126/1 – oba v k. ú. Jevíčko-
předměstí,

3/10 Rada schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 
131/1 – ostatní plocha v k. ú. Jevíčko-předměstí,

4/10 Rada pověřuje místostarostu provedením 
místního šetření týkající se žádosti žadatele o pro-
dej pozemku p. č. 4835 – ostatní plocha v k. ú. Je-
víčko-předměstí,

5/10 Rada pověřuje IT provedením poptávkového 
řízení ve stavebních bazarech za účelem výměny 
oken domu na ul. Okružní I/276 v Jevíčku,                                                                                

6/10 Rada pověřuje vedoucí PBH a IT provedením 
místního šetření za účelem zjištění možné poruchy 
na septiku domu č. p. 75 na ul. Růžová,

7/10 Rada schvaluje prodloužení nájemní smlouvy 
nebytových prostor ve dvorním traktu objektu č. p. 
427 na ul. Třebovská firmě MOAS-VPZ, spol. s r. o., 
Jevíčko na dobu neurčitou,

8/10 Rada schvaluje výrobu 2.500 ks propagačních 
letáků Střediska pečovatelské služby města Jevíčka 
firmou Martin Bednár – Grafika Matys, Velké Opa-
tovice za částku do 6.000 Kč bez DPH,

9/10 Rada uděluje souhlas se stavbou zahradního 
domku na pozemku p. č. 209/7 – trvalý travní po-
rost v k. ú. Jevíčko-předměstí žadateli dle zápisu,

10/10 Rada pověřuje místostarostu jednáním 
s žadatelem dle zápisu, týkající se těžby akátových 
dřevin na pozemcích města,

11/10 Rada pověřuje místostarostu zjištěním 
technických podmínek k vybudování chodníku 
na ul. Okružní IV., který by navazoval na přechod 
pro chodce od ZŠ a prověřením možnosti odstranění 
panelu na křižovatce ulic Okružní II. a Biskupická,

12/10 Rada pověřuje místostarostu a tajemníka 
přípravou návrhu OZV, kterou by se stanovila pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě,

13/10 Rada schvaluje cenovou nabídku Ing. 
Víta Komárka k vypracování položkových rozpočtů 
na akci „Oprava vnějších omítek (severní strana), 
klášter č. p. 167“ za částku 3.000 Kč vč. DPH,

14/10 Rada schvaluje návrh akcí z Programu 
regenerace MPR a MPZ v roce 2011 „Restaurová-
ní městské kašny na Palackého náměstí“ a „Oprava 
vnějších omítek (severní strana), bývalého Augusti-
niánského kláštera č. p. 167“ a vypsání výběrových 
řízení na tyto akce,

15/10 Rada schvaluje smlouvu o budoucí smlou-
vě o zřízení věcných břemen mezi Městem Jevíčko 
a Telefónica O2 Czech Republic, a. s., na pozemcích 
p. č. 96/4 – trvalý travní porost a p. č. 96/5 – ostat-
ní plocha oba v k. ú. Jevíčko-město pro umístění 
nového telekomunikačního vedení do pozemků měs-
ta,

16/10 Rada schvaluje smlouvu o umístění ve-
řejného komunikačního vedení mezi Městem Jevíč-
ko a Telefónica O2 Czech Republic, a. s., umístěné 
v budově na pozemku p. č. st. 143 – zastavěná plo-
cha a nádvoří,

17/10 Rada schvaluje osazení 2 ks termoregu-
lačních hlavic a radiátoru v bytě číslo 3, K. Čapka 
782, Jevíčko za částku do 9.000 Kč bez DPH,

18/10 Rada pověřuje místostarostu jednáním 
s nájemkyní bytu č. 1 na ul. Svitavská 474 o případ-
ném přidělení náhradního bytu po dobu probíhají-
cích oprav v bytě za účelem odstranění plísní,

19/10 Rada schvaluje bezplatný pronájem sálu 
kina Astra v Jevíčku za účelem koncertu orchestru 
ETIEN Band, který proběhne v pátek 25. 3. 2011,

20/10 Rada pověřuje vedoucí PBH a IT prove-
dením místního šetření a řešením opravy vstupních 
dveří u bytového domu č. p. 551 na ul. M. Mikuláše 
v Jevíčku.

Ing. Roman Müller                   Mgr. Miroslav Šafář
starosta                                   místostarosta               



5Duben 2011Měsíčník města Jevíčka

www.jevicko.cz

ŠKOLY

OKÉNKO MATEŘSKÉ ŠKOLY
V úterý 22. 3. se v naší MŠ konala JARNÍ 
DÍLNA. Děti si v 2. a 3. oddělení mohly se 
svými blízkými vyrobit řadu krásných jar-
ních dekorací do svých domovů. Věříme, 
že se všichni dobře bavili, a již nyní se tě-
šíme na další setkání.

Poté jsme se všichni přesunuli do třídy Slu-
níček, kde naši šikovní zpěváčci svými pís-
ničkami přivolávali jaro. Naši snahu jsme 
posílili velikým průvodem v čele s Morenou, 
představitelkou zimy, kterou si děti hrdě 
nesly k místnímu potoku. Po úspěšném 
vhození do potoka se nám sice Morena pár-
krát „zadrhla“ jako každý začátek jara, ale 
přece vše dobře dopadlo. Morena odplavala 
a tak už určitě všichni doufáme, že to tak 
dopadne i se zimou. Jaro, můžeš přijít!

Za mateřskou školu  
Bc. Martina Zatloukalová  

a Veronika Martínková

Zápis do 
mateřské školy

KDY: 21. 04. 2011

KDE:  MŠ Jevíčko – třída vpravo 
dole (děti si mohou vzít pa-
pučky a ve třídě si libovol-
nou dobu pohrát)

V DOBĚ: 8:00–15:00

ZAPSÁNY budou děti, které nastou-
pí do MŠ v době od ZÁŘÍ 2011 do 
ČERVNA 2012.

Zájmové činnosti naší školy: pěvec-
ký kroužek, výtvarný kroužek, country 
tance, hra na zobcovou flétnu, chvilka 
s pohádkou, angličtina, cvičení s Patem 
a Matem a ozdravné návštěvy solné jes-
kyně.

Děvčata přivezla pohár
Dívky z Aerobik klubu Jevíčko se v silné konkuren-
ci dočkaly velkého ocenění. V 2. ročníku soutěže 
O pohár města Kunštátu získaly 3. místo za skladbu 
Sólo pro smyčce (choreografie Mgr. Radka Jelínko-
vá). I když se mezi nejlepší tentokrát neprobojovaly 
mladší děti, děkujeme i jim za reprezentaci školy 
a města Jevíčka a věříme, že na některé z dalších 
soutěží opět zazáří.

V měsíci dubnu se můžeme těšit na novou sklad-
bu s názvem Wimbledon, kterou poprvé starší dívky 
předvedou na Noci s Andersenem.   

Mgr. Hana Veselková



6 Jevíčský zpravodajDuben 2011 

www.jevicko.cz

ŠKOLY

Úspěchy studentů Gymnázia Jevíčko
Sudoku
Pro studenty Gymnázia Jevíčko byl již po šesté 
pořádán turnaj v řešení SUDOKU a již po třetí 
se úspěšní řešitelé školního kola zúčastnili re-
gionálního kola ve Vysokém Mýtě.
Vítězkou kategorie B (starší studen-
ti gymnázia) a absolutní vítězkou 
školního kola se stala již po čtvrté 
studentka kvinty Hana Krajíčková, 
pro kterou je řešení SUDOKU sku-
tečně hračkou. V kategorii A si ví-
tězství vybojovala Johana Bojanov-
ská z kvarty.
Regionální kolo se konalo v pátek 
25. února 2011 v prostorách Gym-
názia Vysoké Mýto. V konkurenci 
dvanácti škol se stovkou účastní-
ků soutěžilo sedm studentů našeho 

gymnázia, šest z nich pak vytvořilo družstvo.
Stejně jako ve dvou předcházejících ročnících, 
kterých jsme se zúčastnili, zvítězila ve své ka-
tegorii a zároveň absolutní vítězkou se stala 
s rekordním časem Hanka Krajíčková. Z Vyso-
kého Mýta si odvezla pohár pro absolutního 
vítěze v kategorii jednotlivců, diplom, medaili 
i drobné dárky.
V kategorii škol naše družstvo (H. Krajíčková, 
P. Jarkovská, P. Hél, P. Kejíková, M. Pavliš, B. 
Valachovič) obsadilo 2. místo.

Krajské kolo olympiády v německém jazyce
23. února 2011 se na Gymnáziu Dašická v Par-
dubicích uskutečnilo krajské kolo olympiády 
v německém jazyce pro kategorie III A a III B. 

V kategorii III A, která je 
určena pro studenty gym-
názií, zvítězila student-
ka  3. ročníku Gymnázia 
Jevíčko Šárka Havlíková. 
Jako vítězka krajského 
kola postoupila do celo-
státního kola, které se 
uskuteční dne 7. dubna 
2011 v Goethe-Institutu 
v Praze. Na čtvrtém místě 
se umístila další student-
ka Gymnázia Jevíčko Hed-
vika Raabová. 

Casting do soutěže 
Miss Zrcadlo

Třetí ročník soutěže Miss Zrcadlo, která je 
určena všem mladým, krásným a zajíma-
vým slečnám ve věku 15–20 let, už klepe 
na dveře. První casting se uskuteční v pá-
tek 22. dubna od 16 hodin v Kulturním 
domě v Kuřimi, další přijdou na řadu na 
velikonoční pondělí 25. dubna ve 14 ho-
din v Dělnickém domě v Blansku, v úterý 
26. dubna v 16 hodin v sokolovně v Bos-
kovicích a ve středu 27. dubna v 16 hodin 
v HOTELU MORAVA V JEVÍČKU. Finá-
lový večer se uskuteční v sobotu 1. října 
od 20 hodin v Dělnickém domě v Blan-
sku, hlavním hostem bude zpěvačka Tere-
za Kerndlová. Pro bližší podrobnosti pište 
na e-mail: smerda.zrcadlo@centrum.cz.

Základní umělecká 
škola Jevíčko

www.zusjevicko.cz

Nabízí v roce 2011/2012 výuku v těchto obo-
rech:

hudební obor
sólový a komorní zpěv•	
housle•	
klasická a elektrická kytara•	
klavír, elektrické klávesy, akordeon•	
zobcová flétna•	
příčná flétna•	
bicí nástroje – •	 nově od září 2011!!!
klarinet, saxofon•	
trubka, trombon, lesní roh•	
baskřídlovka, tuba•	
možnost hry v souborech a orchestrech: •	
dechový orchestr – Malohanácká muzika •	
estrádní orchestr – Etien Band•	
žesťový kvintet, flétnový soubor•	

výtvarný obor

taneční obor

Školné v uvedených oborech:
Hudební: individuální výuka 270,- Kč/měsíc
Výtvarný: 190,- Kč/měsíc
Taneční: 130,- Kč/měsíc

Hledáme přednostně nové talenty v oborech: 
hra na housle, trubku, trombon, lesní roh, 
tubu, bicí a akordeon.

Zájemci se mohou hlásit osobně v ZUŠ Jevíč-
ko, U Zámečku 451, tel. 773627084 během 
měsíce května a června, nejpozději však první 
týden v září 2011.
Pozdější zájemci již nemusí být z důvodu ome-
zené kapacity školy přijati.

Stříbrní „Smajlíci“ z Jevíčka
Dne 23. března 2011 jsme se již podruhé zúčastnili Krajského 
kola přehlídky školních dětských pěveckých sboru v Chrudi-
mi. Zatímco v loňském roce jsme patřili mezi nováčky sou-
těže, letos jsme si věřili již více a doufali jsme, že vyrovnáme 
loňské bronzové pásmo. 
S dobrou náladou a úsměvem na tváři jsme směle vykročili 
na pódium a zpívali, jak jsme nejlépe uměli. Naši zpěváčci ze 
sebe vydali maximum. Odborná porota nás pochválila, klad-
ně zhodnotila naši práci a po právu „Smajlíky“ ocenila stříbr-
ným pásmem, což vzhledem k velké konkurenci považuji za 
obrovský úspěch. 
Fotografie a video z našeho vystoupení si můžete prohléd-
nout na adresách: www.chrudimdnes.cz nebo  
www.chrudimhraje.cz.
Všem, kteří nám drželi pěsti, děkujeme a věříme, že i v příš-
tím roce budeme stejně tak úspěšní jako letos.

Mgr. Blanka Mauerová



7Duben 2011Měsíčník města Jevíčka

www.jevicko.cz

RŮZNÉ

Kluci jsou 
vicemistry 

v pinpongu
Víkend 27.3. a 28.3.2011 znamenal ukonče-
ní sezony závěrečnými zápasy. Hráči Jevíč-
ka se stali vicemistry okresní soutěže, před 
nimi je Mor. Třebová, za nimi dalších osm 
mužstev.

Statistika: 
Jevíčko A – 18 utkání, 15 výher, 1 remíza, 
2 prohry = 49 bodů.

Hráči:
P. Vrbický 15 ut., 41 záp., 37 výh., 4 pro.

P. Šafář 14 ut., 41 záp., 27 výh., 14 pro. 

L. Vykydal 16 ut., 46 záp., 28 výh., 18 pro.

P. Havlíček 10 ut., 36 záp., 18 výh., 8 pro.

A. Vacula 12 ut., 38 záp., 25 výh., 13 pro.

J. Vrbický 3 ut., 11 záp., 5 výh., 6 pro.

F. Hanousek 2 ut., 7 záp., 2 výh., 5 pro.

R. Sedlák 1 ut., 3 záp., 1 výh., 2 pro.

Zdraví Oldřich Zecha

Kopaná rozpis utkání 
 Jaro 2011 – DOMA

Družstvo Datum Den Čas

Dorost 27.3. Ne Jevíčko - Jablonné n. O. 12:45

Muži 27.3. Ne Jevíčko - Čistá 15:00

Dorost 10.4. Ne Jevíčko - Jaroměřice 14:15

Muži 10.4. Ne Jevíčko - Jaroměřice 16:30

Přípravka 16.4. So Turnaj Jevíčko 10:00

Žáci 17.4. Ne Jevíčko - Bystré 10:00

Dorost 24.4. Ne Jevíčko - Bystré 14:45

Muži 24.4. Ne Jevíčko - Bystré 17:00

Žáci 1.5. Ne Jevíčko - Jaroměřice 10:00

Dorost 8.5. Ne Jevíčko - Opatov 14:45

Muži 8.5. Ne Jevíčko - Horní Újezd 17:00

Žáci 12.5. Čt Jevíčko - Cerekvice 17:30

Dorost 22.5. Ne Jevíčko - Rybník 14:45

Muži 22.5. Ne Jevíčko - Dolní Újezd B 17:00

Žáci 29.5. Ne Jevíčko - Radiměř 10:00

Dorost 5.6. Ne Jevíčko - Sloupnice 14:45

Muži 5.6. Ne Jevíčko - Kunčina 17:00

Dorost 12.6. Ne Jevíčko - Řetová 14:45

Muži 12.6. Ne Jevíčko - Dlouhá Loučka 17:00

Jaro 2011 – VENKU
Družstvo Datum Den Čas

Muži 2.4. So Mor. Třebová B - Jevíčko 16:30

Dorost 3.4. Ne Dolní Újezd - Jevíčko 14:15

Přípravka 9.4. So Turnaj Městečko Trnávka 10:00

Dorost 16.4. So Česká Třebová - Jevíčko 14:45

Muži 16.4. So Jaroměřice - Jevíčko 17:00

Přípravka 23.4. So Turnaj Jaroměřice 09:00

Žáci 24.4. Ne Morašice - Jevíčko 10:00

Dorost 30.4. So Choceň - Jevíčko 14:45

Muži 1.5. Ne Linhartice - Jevíčko 17:00

Přípravka 7.5. So Turnaj Třebařov 10:00

Žáci 8.5. Ne Březová n. S. - Jevíčko 14:45

Dorost 15.5. Ne Proseč - Jevíčko 10:00

Muži 15.5. Ne Mladějov - Jevíčko 17:00

Dorost 28.5. So Žamberk - Jevíčko 14:45

Muži 28.5. So Čistá - Jevíčko 17:00

Žáci 12.6. Ne Vendolí - Jevíčko 10:00

Dorost 18.6. So Česká Třebová - Jevíčko 14:45

Muži 19.6. Ne Litomyšl B - Jevíčko 17:00

Šachový klub Jevíčko pořádá 

Šachový turnaj
mládeže
rok narození 1995 a mladší

Datum konání: neděle 17. 4. 2011
Místo: Hotel Morava
Prezentace: 9.30 hodin
Zahájení turnaje: 10.00 hodin
Hrací systém: švýcarský 2 X 15 min. 
Počet kol: max. 9 kol 
Ceny: věcné ceny pro většinu účastníků
Turnaj bude rozdělen na dvě věkové kategorie:
- ročník 1995 až 2000, 2001 a mladší 
- při menším počtu účastníků bude jen jedna kategorie
Šachové soupravy s sebou 

Informace na kontaktech: 
PAVEL LIEBL 774 110 146 
FRANTIŠEK KEDROUTEK 607 700 046
Adresa pro předběžné přihlášky: pavel.liebl@jevicko.net

Srdečně zve šk jevíčko w
w

w
.je

vi
ck

o
sa

ch
y.

ty
m

.c
z



8 Jevíčský zpravodajDuben 2011 

www.jevicko.cz

PROGRAMY

Program kina Astra Jevíčko – duben 2011

Přehled akcí ve městě Jevíčko – duben 2011

Pokud máte zájem zveřejnit svoji akci v rámci přehledu, kontaktujte pracovnici Informačního centra Zámeček, tel.: 461 542 812, nebo pište na: Infojevicko@seznam.cz. 
Další informace naleznete také na webových stránkách města: www.jevicko.cz.

P R O G R A M  

N A   D U B E N 
 

Pondělí 4. dubna 2011 

9:30 VÝTVARNÉ 
HRÁTKY 

S BATOLÁTKY 
Pro děti 1,5 – 3 roky 

10:30 PŘEDNÁŠKA  
S UKÁZKOU NA TÉMA 

Bezpečnost na  ulici 

15:30 ANGLIČTINA 
pro děti od 4 let 

Úterý 5. dubna 2011 
9:30 CVIČENÍ 
PRO RODIČE 

S DĚTMI 2 - 3 roky 
ZAVŘENO  

Čtvrtek 7. dubna 2011 

9:30 INTERAKTIVNÍ 
DOPOLEDNE 
SE CVIČENÍM  

PRO RODIČE S DĚTMI  
10 měsíců - 2,5 roku  

15:30VÝTVARNÉ 
ODPOLEDNE 

Renata 
 

Pondělí 11. dubna 2011 

10:00 Přednáška 
s následnou besedou 

NA TÉMA  
OBILNÉ KAŠE 

15:30 ANGLIČTINA 
pro děti od 4 let 

Úterý 12. dubna 2011 

9:30 CVIČENÍ 
PRO RODIČE  

S DĚTMI  
2 - 3 roky   

ZAVŘENO 

Čtvrtek 14. dubna 2011 

9:30 INTERAKTIVNÍ 
DOPOLEDNE 
SE CVIČENÍM  

PRO RODIČE S DĚTMI  
10 měsíců - 2,5 roku 

ZAVŘENO 

Pondělí 18. dubna 2011 

9:30 VÝTVARNÉ 
HRÁTKY 

S BATOLÁTKY 
Pro děti 1,5 – 3 roky 

Velikonoční téma 

15:30 ANGLIČTINA 
pro děti od 4 let 

 
Program seniorského klubu na duben: 

Středa 6. dubna 2011 jarní očista organismu 
Středa 13. dubna 2011 životní motto 
Středa 20. dubna 2011 cvičení jógy 
Středa 27. dubna 2011 výlet Prostějov 

 
 
  

Úterý 19. dubna 2011 
9:30 CVIČENÍ 
PRO RODIČE  

S DĚTMI 2 - 3 roky   
ZAVŘENO 

Čtvrtek 21. dubna 2011 
VELIKONOČNÍ 
PRÁZDNINY 
ZAVŘENO 

VELIKONOČNÍ 
PRÁZDNINY 
ZAVŘENO 

Pondělí 25. dubna 2011 

VELIKONOČNÍ 
PONDĚLÍ 
ZAVŘENO 

VELIKONOČNÍ 
PONDĚLÍ 
ZAVŘENO 

Úterý 26. dubna 2011 
9:30 CVIČENÍ 
PRO RODIČE  

S DĚTMI 2 - 3 roky   
ZAVŘENO 

Čtvrtek 28. dubna 2011 

9:30 INTERAKTIVNÍ 
DOPOLEDNE 
SE CVIČENÍM 

PRO RODIČE S DĚTMI 
10 měsíců - 2,5 roku 

10:45 PŘEDNÁŠKA  
S OCHUTNÁVKOU 

NA TÉMA VEJCE 

15:30VÝTVARNÉ 
ODPOLEDNE 

Renata 
 

Program seniorského klubu na duben: 

Středa 6. dubna 2011 jarní očista organismu 
Středa 13. dubna 2011 životní motto 
Středa 20. dubna 2011 cvičení jógy 
Středa 27. dubna 2011 výlet Prostějov 

 
 
  

06.04. 14:30  Hrátky pro rodiče s dětmi, MŠ Jevíčko
07.04. 18:00  Fantastické záhady, beseda s Arnoštem Vašíčkem, sál Zámečku
10.04. 14:15  Fotbal – dorost, Jevíčko – Jaroměřice, SK Jevíčko
10.04. 15:00  Okolo Jevíčka – přehlídka pěveckých sborů, Hotel Morava
10.04. 16:30  Fotbal – muži, Jevíčko – Jaroměřice, SK Jevíčko
13.04. 14:30  Hrátky pro rodiče s dětmi, MŠ Jevíčko
13.04. 16:00  Zastupitelstvo města, zasedací místnost MěÚ Jevíčko
14.04. 18:00  Východní Afrika, cestopisná přednáška, sál zámečku, MěK Jevíčko
16.04. 09:00  Badmintonový turnaj, 4. ročník, hala Žlíbka, TJ Jevíčko
16.04. 10:00  Fotbalový turnaj, SK Jevíčko
17.04. 09:30  Šachový turnaj mládeže, Hotel Morava
17.04. 10:00  Fotbal – žáci, Jevíčko – Bystré, SK Jevíčko

17.04. 16:00  „Za sušenou vodou“ – mysticko-mystifikační komedie, sál kina Astra
18.04. 09:00  Velikonoce na Zámečku, sál Zámečku, MěK Jevíčko
18.04. 14:00  Jarní dílna, v přízemí ZŠ, ZŠ Jevíčko
20.04. 14:30  Hrátky pro rodiče s dětmi, MŠ Jevíčko
20.04. 17:00  Žákovský koncert ZUŠ, sál Zámečku, ZUŠ Jevíčko
21.04. 08:00  Zápis dětí do Mateřské školy, MŠ Jevíčko
23.04. 10:00  Velikonoční turnaj v ping pongu, hala Žlíbka, TJ Jevíčko
24.04. 14:45  Fotbal – dorost, Jevíčko – Bystré, SK Jevíčko
24.04. 17:00  Fotbal – muži, Jevíčko – Bystré, SK Jevíčko
27.04. 14:30  Hrátky pro rodiče s dětmi, MŠ Jevíčko
28.04. 18:00  Literární večer s básníkem Zdeňkem Jiráskem, MěK Jevíčko
29.04. 17:30  Pálení čarodějnic, sportovní areál Žlíbka

2. 4., sobota v 17:30 hod., Americký širo-
koúhlý film v českém znění:

GULLIVEROVY CESTY
Obrovské dobrodružství v malém světě. Úžas-
ná cesta do dosud neobjevené země Liliputá-
nů. V novém, snovém světě je Gulliver obrem 
mimořádných rozměrů a vede své nové přátele 
do odvážné bitvy proti jejich dlouhodobým 
nepřátelům… Hrají: Jack Black, Jason Segel, 
Emily Blunt, Amanda Peet, James Gorden 
a další. 
Vstupné: 69 Kč, 85 minut, mládeži přístupný.

9. 4., sobota v 17:30 hod., Americký širo-
koúhlý film:

ZELENÝ SRŠEŇ
Britt Reid je synem jednoho z nejslavněj-
ších mediálních magnátů v Los Angeles a je 
ochotný pokračovat v marnotratném životě 
plném večírků – až do chvíle, kdy jeho otec 
za záhadných okolností zemře a odkáže mu 
své rozsáhlé mediální impérium… Hrají: Seth 
Rogen, Jay Chou, Cameron Diazová, Tom Wil-
kinson a další.
Vstupné: 69 Kč, 119 minut, mládeži přístupný, 
do 12 let nevhodný.

16. 4., sobota v 17:30 hod., Americký širo-
koúhlý film:

CIZINEC
Johny Deep jako americký turista, kterého leh-
kovážný flirt s cizinkou zaplete do sítě intrik, 
romantických hrátek a nebezpečí. Romantic-
ká smršť se rychle odvíjí na dech beroucím 

pozadí Paříže a Benátek. Dále hrají: Angelina 
Joliová, Paul Bettany, Timothy Dalton, Steven 
Berkoff a další.
Vstupné: 69 Kč, 105 minut, mládeži přístupný.

23. 4., sobota v 17:30 hod., Americký širo-
koúhlý film v českém znění:

LETOPISY NARNIE: PLAVBA 
JITŘNÍHO POUTNÍKA
Kouzelný svět Narnie se vrací! Lucka se kdy-
si osvědčila jako královna pohádkové Narnie 
a její bratr Edmund tam vykonal hrdinské 
kousky, jenže dnes je všechno jinak a oba 
sourozenci musí čelit novým intrikám svých 
nepřátel. Hrají: Georgie Henleyová, Skandar 
Keynes, Ben Barnes, Tilda Swintonová a další.
Vstupné: 69 Kč, 109 minut, mládeži přístupný, 
do 12 let nevhodný.

30. 4., sobota v 17:30 hod., Americký širo-
koúhlý film:

OPRAVDOVÁ KURÁŽ
Odplata si nakonec cestu najde. Jak velkou 
kuráž musí mít čtrnáctiletá holka, aby pomsti-
la tátovu smrt? Odpověď nabízejí hollywoodští 
bratři Joel a Ethan Colnovi v temném wes-
ternu Opravdová kuráž. Hrají: Matt Damon, 
Josh Brolin, Jeff Bridges, Barry Pepper, Hailee 
Steinfeldová a další.
Vstupné: 69 Kč, 110 minut, mládeži přístupný, 
do 12 let nevhodný.

Příplatek 1 Kč ke vstupnému na rozvoj české ki-
nematografie. Změna programu vyhrazena.



9Duben 2011Měsíčník města Jevíčka

www.jevicko.cz

RŮZNÉ

Městská knihovna Jevíčko
Duben ještě tam budem. Kde? No přece v knihovně.

Noc s Andersenem 
pátek 1. dubna 2011 od 18.00 hodin do 
2. dubna 2011 9.00 hodin
Kouzelná noc pro děti. Spíme s dětmi na zámeč-
ku, večer je věnován hrám, knihám, čtení. Fotografie 
z akce najdete na www stránkách knihovny.

Fantastické záhady – Arnošt Vašíček
čtvrtek 7. dubna v 18.00 hodin, sál zámečku
Beseda s autorem televizních seriálů Ďáblova lest 
a Strážce duší. 
Nevysvětlitelné archeologické nálezy, podivné 
úkazy a paranormální jevy naznačují že minulost 
naší planety je daleko tajemnější než si vůbec 
dovedeme představit. Arnošt Vašíček představí 
nejzajímavější objevy ze svých cest do více než 
osmdesáti zemí. 
Vraždící rituály mágů - utajované mumie mimo-
zemšťanů - dračí monstrum z jezera Chini  - zapo-
vězená tajemství starověkých civilizací - trpaslíci 
z Jávy - záhady české historie - svět nadpřiroze-
ných sil… Besedu doplňuje promítání unikátních 
videozáznamů.

V dopoledních hodinách proběhne přednáška na 
téma pro děti druhého stupně ZŠ

PLANETA ZÁHAD
Přežívají v odlehlých koutech světa tajemná zví-
řata a neznámí tvorové?
Arnošt Vašíček jako prvý na světě natočil sto-
py sachamamy – gigantického hadovitého tvora 
z amazonské džungle. Vzrušující pátrání po dal-

ších záhadných živočiších nás za-
vede do neprostupných pralesů čtyř 
kontinentů a k primitivním etnickým skupinám, 
které stále žijí jako v době kamenné.
Přednáška je doplněna četnými originálními fil-
movými záběry

POZOR – v pondělí 4. dubna v úterý 12. dub-
na a středu 13. dubna bude 

Městská knihovna uzavřena.
Děkujeme za pochopení. Využijte prodlouženou 
půjčovní dobu každé pondělí, kdy máme  otevře-
no do 19.00 hodin.

Východní Afrika
čtvrtek 14. dubna v 18.00 hodin, sál zámečku
Cestovatelé, autoři skvělých cestopisů manže-
lé Špillarovi vás provedou putováním po Keni, 
Tanzánii a ostrově Zanzibar. Zážitky ze setkání 
s africkou zvěří a krásná africká příroda. Setká-
ní se zástupci typických afrických etnik jakými 
jsou například Masajové, žijící ve stínu ohromné-
ho Kilimanjara. K tomu pak úžasné pláže a blan-
kyt vod Indického oceánu a krásné fotografie.
Máme se na co těšit.

Velikonoce na zámečku 
pondělí 18. dubna od 9.00 hodin do 17.00 ho-
din, sál zámečku
srdečně vás zveme na tradiční, jarní, velikonoční 
prodejní přehlídku řemesel a dekorací vztahující 
se k jaru. Najdete tu keramiku, pletené žíly, veli-
konoční perníčky, výrobky Paprsku Velké Opato-
vice, květiny, velikonoční vajíčka…

Uvolněný literární večer s básníkem 
Zdeňkem Jiráskem. 
ve čtvrtek 28. dubna v 18.00 hodin
Kromě porce kvalitní poezie vás také čeká vyhlá-
šení nejlepších Limeriků
Přijďte strávit společný, příjemný, úsměvný, po-
etický večer – vždyť trocha poezie nikoho neza-
bije 

Trénink paměti
z minulého měsíce jste měli za úkol vytvořit, co 
nejvíce homonym. Nejlepší výsledky byly 115 ho-
monym. Kdo by našel víc, byla bych moc ráda, 
kdyby se o ně podělil. Děkuji Pavla Konečná

Úkol na měsíc duben
Tři lidé a tři opice (jedna velká a dvě malé) se 
potřebují přeplavit přes řeku. Mají ale jenom jed-
nu loďku, do které se vejdou jenom dvě bytosti 
(nezávisle na velikosti) a jenom lidé a velká opice 
mají dost síly, aby mohli veslovat.
Navíc nesmí na žádném břehu řeky opice po-
čtem převýšit lidi – jinak by na ně zaútočily. Jak 
se všech šest přeplaví přes řeku, aniž by někdo 
z nich přišel k úhoně?

PODĚKOVÁNÍ
Městská knihovna v Jevíčku by touto cestou 
chtěla poděkovat panu Vladimíru Nárožnému 
za jeho dlouholetou práci, kterou jako knihovník 
odvedl v Místní lidové knihovně v Bělé u Jevíč-
ka. Přejeme mu do dalšího života hodně zdraví  
a doufáme, že se budeme společně setkávat na 
akcích knihovny.

Masopustní karneval
V sobotu 26. 2. 201 odpoledne v tělocvičně ZŠ, 
kde nám poskytli pohostinnou střechu, proběhl 
masopustní karneval Rodinného centra Palou-
ček. V úvodu tohoto článku musíme poděkovat 
především seniorskému klubu, kdy se „naše“ 
seniorky o nás a především všechny přítomné 
děti postaraly na jedničku s hvězdičkou. Neje-
nom, že přišly v hojném počtu, ale nachystaly 
občerstvení, které bylo bohaté a opravdu do slo-
va naplnilo tuto tradici, kdy se lidé mají hojně 
najíst a veselit. Obětavě po celé odpoledne dě-
tem nabízely tyto dobroty. 
Dále se nemůžeme nezmínit o místních fir-
mách, které pro děti sponzorsky nachystaly růz-
né odměny v podobě upomínkových předmětů. 
Za všechny zde jmenujme alespoň místní lékár-
nu, ale děkujeme všem, jen by výčet byl příliš 
dlouhý. 
V letošním roce se v našem městě uskutečnil 
jediný karneval tohoto druhu, z toho vyplývá, 
že se všechny organizace (RC Palouček, ZŠ, MŠ, 
AVZO, TJ, MOČOS, MTS, ŘK farnost), starající 
se o děti v jakékoliv podobě, spojily a nachysta-
ly opravdu pestrou zábavu pro všechny věkové 
kategorie, ale přece jenom jsme se více zaměřili 
na rodiče a jejich předškolní děti. To také ve své 
úvodní řeči velmi pěkně řekla zakladatelka Pa-
loučku – Jana Junková. Po té přivítala starostu 
města Jevíčka pana Ing. Romana Müllera. A již 
nic nebránilo tomu, aby začal samotný program, 
který byl bohatý. 
Během odpoledne proběhlo krátké kulturně-
sportovní vystoupení, které předvedly děti na-
vštěvující „Cvičení s opičkou“, což je pravidelná 

aktivita pro rodiče s dětmi v rámci našeho Ro-
dinného centra.  
Dále byla diskotéka, do které se zapojila většina 
přítomných dětí, ale i rodičů a prarodičů. Zde si 
všichni přítomní zacvičili, zaskákali a zatanco-
vali na jejich oblíbené písničky.
V druhé polovině proběhly zajímavé soutěže pro 
všechny věkové kategorie, při kterých děti přimě-
řeně svému věku dokazovaly své dovednosti ve 
skoku či hodu, ale také netradičních disciplinách.
Součástí odpoledne bylo i vyhlášení nejkrásnější 
masky v několika kategoriích A tak jsme mohli 
vidět princezny i rytíře, pejsky i kočičky, kouzel-
níky i čarodějnice, červené Karkulky, Sněhurky 
i Bořka stavitele, indiány či piráty ale i netra-
diční masky. A samozřejmě i větší počet klaunů 
a šašků, kteří k masopustu neodmyslitelně pa-
tří. Letošnímu již druhému ročníku však domi-
novaly berušky všech věkových kategorií.

Dětem a jejich rodičům jsme chtěli přinést tra-
diční lidovou zábavu. A především celým rodi-
nám nabídnout aktivní využití volného času. Co 
na závěr? Jediné. Popřát rodinnému centru Pa-
louček mnoho spokojených rodičů a dětí. 
Takto jsem to z pohledu kočky nabízející dětem 
zábavu viděla já. A těším se na viděnou zase 
příští rok.

Barbora Haasová
www.jevicko.org/paloucek


